
 

 

 

Leasing? To się opłaca! 

 

Leasing jest jedną z form zewnętrznego finansowania 

inwestycji, głównie w przypadku przedsiębiorców. Mogą 

oni skorzystać z leasingu operacyjnego, albo 

finansowego. Leasing pod wieloma względami jest 

korzystniejszą formą finansowania zakupu np. środków 

trwałych, niż kredyt bankowy. Jakie korzyści odniesie 

przedsiębiorca przy zastosowaniu leasingu? 

 

Zalety leasingu można przedstawić w kilku punktach: 

 

 Możliwość wliczenia opłat leasingowych do kosztów uzyskania przychodów, 

 Możliwość wliczenia do kosztów podatkowych części raty leasingowej, 

 Niskie koszty finansowania, 

 Prosta procedura wzięcia środka trwałego w leasing, 

 Odpowiedzialność za szkody w środku trwałym spoczywa na leasingodawcy. 

 

Numer 1 – Koszty leasingu w kosztach uzyskania przychodów 

 

Najważniejszą zaletą leasingu jest możliwość wliczenia do kosztów uzyskania przychodów po 

stronie leasingobiorcy rat leasingowych lub części rat leasingowych. W leasingu operacyjnym 

przychód zostanie pomniejszony o wszystkie opłaty leasingowe, zaś w leasingu finansowym 

do kosztów podatkowych zalicza się: 

 

 Odsetki leasingowe, 

 Odpisy amortyzacyjne. 

Im mniejszy przychód po stronie leasingobiorcy, tym mniejszy w ostatecznym rozrachunku 

zapłaci on podatek dochodowy od osób fizycznych na rzecz Urzędu Skarbowego. 

Numer 2 – Niskie koszty finansowania 

 

Porównując leasing do kredytu bankowego, koszty tego pierwszego okazują się być niższe, 

niż przy finansowaniu bankowym. Najczęściej leasingodawcy nie pobierają od 

leasingobiorców dodatkowych opłat i prowizji za użytkowanie przedmiotu leasingu, a jedynie 

odsetki wliczone w raty leasingowe. 

 

http://www.impuls-leasing.pl/


Numer 3 – Prosta procedura 

 

Przy leasingu leasingobiorca musi dopełnić niewielu formalności, poza złożeniem wniosku o 

leasing i podpisaniem umowy leasingowej. W przypadku kredytu bankowego procedura jest 

długotrwała i skomplikowana. 

 

Numer 4 – Odpowiedzialność za szkody 

 

Leasingodawca w umowie leasingu pozostaje właścicielem przedmiotu leasingu, przez co 

ponosi on za niego odpowiedzialność. Właściciel rzeczy jest zobowiązany przez cały okres 

trwania umowy leasingu do opłacania jej ubezpieczenia.  

 

 

www.impuls-leasing.pl – leasing samochodów, urządzeń, maszyn i sprzętu 
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